
y

REPUBLICA DEL ECUADOR 12 38

' Ñ o 1 C : o
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 4£ 10=Rc8a 23

2 43a

o

TERESA MINUCHE DE MERA,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 15 de noviembre de 1983 se ha otorgado ante

el Notario Décimo Primero del cantón Quito la escritura

pública de aumanto de capital y reforma de estatutos de

"PALMERAS DEL ECUADOR 85.A.";

QUE el señor Salomón Gutt B., con el patrocinio del
doctor Fabián Corral, en su calidad de Gerente General de

la compañia, ha solicitado la aprobación de la indicada

escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias

certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre-

sentado el informe favorable X* S5C-DIA-IAE-83-627 de 15 de

diciembre de 192983;

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando M*DIJ-
CA-83-463 de 26 de diciembre de 1983 ha emitido informe fa-

vorable para la contiruación del tráímite,una vez que consi-

dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le conflere la

Ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de

"PALMERAS DEL ECUADOR S.A." por -—-----

(5/. 76'000.000,060) SETENTA Y SEIS MILLONES DE SUCRES 0609/100

con lo que asciende a (S/. 151'000,.000,00) CIENTO CINCUENTA

Y UN MILLONES DE SUCRES 00/100, dividido en 151.000 acciones

ordinarias y nominativas de (S/. 1.000,00) un mil sucres

cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la

referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero

del cantón Quito tome aota al margen de

la matriz de la escritura pública que se aprueba del conte-

nido de la presente Resolución y siente razón de esta anota-

ción.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil

del cantón Quito: a) inscriba la refe-
rida escritura pública junto con la presente Resolución, ar-
chive una copia de dicha eseritura y devuelva las restantes

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla

las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

 



34 148REPUBLICA DEL ECUADOR 16£NE84 e

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PALMERAS DEL ECUADOR S.A."

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Dácimo Primero
del cantón Quito anote al margen de la

matriz de la escritura pública de 23 de febrero de 1978,
por la cual se constituyó la compañía en referencia, que

ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus esta-

tutos, nediante la escritura pública que Be aprueba por la

presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARPICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la ¿indicada
escritura se publique, por una Vez, en

uno de los diarios de mayor círculación en Quito. Un ejem-
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

9 COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Super-

intendencia de Compañías, en Quito, a |
"* 28pD1c 1092

CREU17
Econ. Teresa Minue de Mera,
SUPERINTENDENT EZ COMPAÑIAS   

 

DJ-CA

MLB

26-ZI1-83

A

AS

Con esta fecha queda inscrite le presente Resolución, bajo

el número 1253 del Registro Mercantil, tomo 114.- Se de así

cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a

lo establecido en el Vecreto 733 del 22 de agosto de 1975,

publicado en el Registro Uficial 878 de 29 y

mismo año.- Quito, a treinta de diciembr 11 noyegcien-

tos ochenta y tres.- El RESISTRADOR.- - Ut,

Dr. Quita Garcia Bonderas
REGISTRADOR MERSANTA

0

e egosto del -

  

 


